
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
Mr 1,7–11 

»NAD TEBOJ IMAM VESELJE« 
 
Jezus se pride krstit k Janezu. Stopi v 
vrsto grešnikov in zasliši glas: »Ti si moj 
ljubljeni Sin, nad teboj imam veselje.« 
Tako lahko razumemo dve temeljni 
predpostavki vseh naših odnosov, vsega 
našega dela. Zavedati se svoje lastne 
grešnosti in hkrati se veseliti, da smo 
ljubljeni. Samo še enkrat se zgodi v 
evangeliju podobno razglašenje, to je na 
gori spremenjenja. Ko se Jezus 
spremeni, se iz oblaka zasliši glas, ki 
ponovi to, kar se je zgodilo pri krstu. Torej 
začetek delovanja in prva napoved 
trpljenja sta zaznamovana z razglasitvijo, 
da je to ljubljeni Sin, ki se ga Oče veseli.  
Čeprav greh v prvi vrsti razdvaja, nas 
ločuje od drugih in zapira vase, pa je še 
veliko hujša navidezna popolnost. 
Priznavati greh pomeni biti povezan z 
vsemi in vsakim posebej. Jezus s krstom 
pokaže, da nas ljubi, ko smo še grešni. 
Pravzaprav drugačni nikoli ne bomo, saj 
vedno znova padamo v greh. Bog nas 
ljubi, ne zaradi popolnosti, ampak ker nas 
 
 

 
 
 
 ima za svoje, sebi enake. Ustvaril nas je 
kot svoje podobe in se nas veseli. 
Jezusov krst nas spominja torej na dvoje, 
na našo grešnost in na to da smo 
ljubljeni. Nad grehom se Bog ne zgraža. 
Zato, da bi nas vedno pritegnil k sebi, 
nam je dal celo zakrament sprave. Z 
ljubeznijo nas prehiteva. Ljubi nas vedno 
že grešne, hkrati pa nas vabi na pot 
spreobrnjenja.  
Zavest o naši grešnosti in o tem, da se 
nas Bog veseli, naj bo tudi za nas 
povabilo k ljubezni do drugih. Tako kot 
nas on ljubi, nas vabi, da najprej ljubimo 
sami sebe. Vabi nas, da se veselimo 
sebe, da se v tem veselju veselimo tudi 
nega, in ne nazadnje, da se veselimo 
svojih bližnjih. 
In ne pozabi: Bog se me veseli predvsem 
takrat, ko se zavem, da mi ni potrebno 
ustvarjati načrta za svoje življenje, ampak 
ga moram le odkriti. Nesreča in žalost je 
v tem, da se jezim, zakaj nič ne gre po 
moje, namesto da se vprašam, kaj mi s 
tem želi sporočiti tisti, ki je zarisal načrt 
zame. 

Po: E. Mozetič 
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O tem, da 
je Janez 
Krstnik 
krstil 
Jezusa, 
poročajo 
vsi trije 
sinoptični 
evangeliji 
(Marko, 
Matej, 
Luka). Vsi 

postavljajo ta krst na začetek 
Jezusovega javnega delovanja, ki se 
je pričelo okoli Jezusovega tridesetega 
leta. Poleg tega iz evangelijev vemo, 
da sta Janez in Jezus po rojstvu ista 
letnika, torej je že s tem izključeno, da 
bi Janez lahko krstil Jezusa kot 
dojenčka. Iz vsega skupaj jasno sledi, 
da se je Jezus dal krstiti Janezu kot 
odrasel. Je pa prav, da posebej 
poudarim, da to ni bil sedanji krščanski 
krst (kajti ta je nastal šele po Jezusovi 
veliki noči – saj je njegova vsebina 
potopitev v Kristusovo smrt in 
vstajenje z njim), ampak judovsko 
obredno dejanje, ki je imelo spokorni 
značaj. Raznovrstna umivanja z vodo 
kot obredno očiščevanje imajo mnoga 
verstva, ne samo judovstvo. Jezus, 
ker je bil učlovečeni Bog, sicer ni 
potreboval takšnega očiščevanja, saj 
je bil brez greha; je pa hotel iz 
solidarnosti do grešnikov stopiti v vrsto 

grešnikov, ki so prihajali k Janezu 
Krstniku in mu priznavali grehe (Janez 
jih seveda ni mogel odpustiti). Tako je 
Jezus že vnaprej pokazal, da želi vzeti 
nase vse grehe človeštva, torej greh 
sveta (kot se je izrazil Janez Krstnik), 
kar se bo dokončno uresničilo skozi 
njegovo trpljenje in smrt na križu; v 
vstajenju pa bodo naši grehi dokončno 
premagani in krivda izmita. V ta 
namen se je Jezus vse svoje javno 
delovanje družil z grešniki, da bi jim bil 
blizu in bi jih lahko pritegnil v svoj 
odrešenjski proces. Tudi v trenutku 
smrti na križu je bil med razbojniki, da 
bi jih rešil. 
Ker v enem cerkvenem letu 
podoživimo vsa leta Jezusova 
življenja, torej nekaj več kot trideset, 
so si dnevni datumi lahko zelo blizu, a 
je seveda med dogodki lahko razlika 
več let. Tako je tudi v primeru praznika 
Jezusovega rojstva in njegovega krsta 
v Jordanu datumsko le dobrih štirinajst 
dni razlike, a realno je med 
dogodkoma razlike več desetletij. 
Podobno kot če imata dva rojstni dan 
na isti dan ali datumsko zelo blizu, to 
še ne pomeni, da sta tudi enako stara; 
njuna razlika v starosti je lahko več let. 
Torej upodobitve Jezusovega krsta v 
Jordanu z odraslima Janezom in 
Jezusom povsem odgovarjajo 
dejanskemu stanju njune starosti ob 
dogodku. 

Po: M. Turnšek 
 

»Biti krščen pomeni: moja osebna 
življenjska zgodovina se potopi v tok 

 
Za duhovno rast 
 
 



Božje ljubezni. »Naše življenje pripada 
Kristusu in ne več nam samim. On nas 
spremlja, celo sprejme nas v svojo 
ljubezen, zato smo osvobojeni strahu. 
On nas objema in nas nosi, kamor koli 
že gremo – on, ki je življenje samo.« 
 

Benedikt XVI. 
 

 
 
 
 

57. Ivanka Praper, Zg. kraj 8 
      17.10.1932 – 29.11.2023 
58. Marija Kert, Pod gonjami 52 
      13.3.1935 – 1.12.2023 
59. Marija Kadiš, Prisoje 44 
      29.8.1938 – 2.12.2023 
60. Franc Mrak, Stražišče 68 
      20.10.1942 – 16.12.2023 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 
 

 

 

 Papež Frančišek je leto 2024 
razglasil za leto molitve. Rubriko na 
zadnji strani Nedeljskega pisma, ki 
je predstavila določenega svetnika 
tedna, bo vsak teden zamenjala 
druga molitev. Lepo ste povabljeni, 
da jo tedensko vsak dan tudi 
zmolite v krogu družine ali osebno. 
Če ne kam drugam, si jo postavite 
kar na nočno omarico!  

 Z nedeljo Jezusovega krsta 
»uradno«  zaključimo božični čas v 
bogoslužju  in začnemo čas med 

letom ali čas navadnih nedelj v 
cerkvenem letu, do pepelnice in 
postnega časa, čeprav v slovenski 
tradiciji božični čas traja vse do 
svečnice. V tem času spremljamo 
Jezusa v njegovem javnem delovanju, 
oznanjevanju in širjenju božjega 
kraljestva. 

 Prisrčna hvala za voščila in darove 
ob moji 70 – letnici življenja. 

 Zaradi velikega odziva na naše 
župnijsko prvomajsko romanje v 
severno Italijo, sem naročil 55 sedežni 
avtobus, ker je bil 45 sedežni že 
zaseden. Tako je sedaj prostih še 10 
mest. Lepo vabljeni, da se nam 
pridružite. 

 V sredo imamo dekanijski 
duhovniki svojo redno mesečno 
rekolekcijo kot vsako leto v tem času 
na Prevaljah. Lepo vabljeni k sveti 
maši ob 9.30 

 Celoletne naročnine na verski tisk: 
Družina – 169 €, Ognjišče -  40 €, 
Beseda med nami - 29,40 €, Božje 
okolje - 33,00 €, Magnifikat - 63,72 €, 
Mavrica - 49,90 €, Prijatelj – 16,20 €, 
Mohorjeve knjige – 58,00 €. 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
 

N. N. 100 €; N. N. 60 €; N. N. 100 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 
 

7. 1. 2024  – JEZUSOV KRST 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Alekarjeve, Ketiševe in 
Ferjatove 

 
PONEDELJEK,  8. 1., Severin, opat 

18.00 somaševanje: 
- za +Štefana Sekalo 
- za +Marijo Juteršek, obl. 

 
TOREK, 9. 1. –  Julijan, mučenec 
18.00 za +Andreja Zagernik 
 
SREDA,  10.  1. –  Gregor Niški 
9.30 (!!!) somaševanje dekanijskih 
duhovnikov, sv. maša za zdravje 

 
ČETRTEK,  11.  1.  –  Pavlin Oglejski 
17.00 za +Rozalijo Vetter, osm. hčerka 
Hilda z družino 
18.00 somaševanje: 
- za +starše Kumprej in 2 +brata 
- za +Vlasto Kozlar, osm. 
 
PETEK, 12. 1. – Tatjana, mučenka 
7.30 za +Franca Komar in 
+Ivartnikove  
 
SOBOTA, 13. 1. – Hilarij, škof 
18.00 za +Mirana, Minko in Mirka 
Čegovnik 
 

14. 1. 2024  – 2. NEDELJA MED 
LETOM 

 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Gabrijelo Osojnik, Greta 
Kavtičnik 
11.00 na Poljani za + Pavlino Krebs, 
Tominc Štefan 

»SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 

POSVETITEV 
 

V tvoje dobre očetovske roke 
dajem skrbi, 

ki mi jih pošiljaš, 
radosti, ki mi jih daruješ, 

posvečam ti vse svoje drage, 
dobrotljivo jih vodi po njihovi potih; 
posvečam ti ljudi, ki so mi pri srcu, 

pripelji jih naposled k sebi za zmerom; 
posvečam ti delo, ki z njim se ukvarjam, 

prosim, oplodi moje slabotne roke; 
posvečam ti veselje nad uspehom, 

v njem hvaležno vidim tvojo pobudo; 
posvečam ti napade skušnjave, 

daj mi moč, da ji bom kos: 
posvečam ti svoje srce 
in njegovo notranjost, 

posvečam ti svoje dobre namene; 
pridi, močni Oče, 

daj mi svoj blagoslov, 
ostani ob meni in brez svoje pomoči 

me nikar ne zapusti! 

 
 
 

 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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